UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO INTERNACIONAL DA LUSOFONIA AFRO-BRASILEIRA – UNILAB

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

PROGRAMA DE BOLSA DE MONITORIA – PBM

RESULTADO FINAL – SELEÇÃO - 2018

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade da Integração da Lusofonia Afro-Brasileira (Unilab), no uso de suas atribuições

legais, divulga o resultado final do Processo Seletivo referente ao Programa de Monitoria e encaminhado pelas comissões

avaliadoras de cada instituto.

EDITAL Nº 10/2018

CEARÁ

 INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS E DA NATUREZA – ICEN | DISCIPLINA(S)

1. FÍSICA GERAL II (FÍSICA) | FÍSICA II (MATEMÁTICA)

 Vagas1

o R – 01

o NR – 01

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ISMAEL DA GRAÇA ALBUQUERQUE 1° MONITORIA REMUNERADA

MIDANA BAIAL SAMBÚ 2° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

MARIA JOSÉ DE SOUSA GALVÃO 3º CLASSIFICÁVEL

2. INTRODUÇÃO A FÍSICA (FÍSICA) | FÍSICA GERAL II (QUÍMICA)

 Vagas

o R – 01

o NR – 01

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

JOSÉ AUGUSTO MONTEIRO SOBRINHO 1° MONITORIA REMUNERADA

1 R – Remunerada | NR – Não-Remunerada

ABIMAEL RODRIGUES DE OLIVEIRA 2° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

KARLA BIANCA SOARES XAVIER 3º CLASSIFICÁVEL

3. FÍSICA EXPERIMENTAL I

 Vagas

o R – 01

o NR – 02

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

NAYUCA ALBERTO BAMPOKI 1° MONITORIA REMUNERADA

ROBERTO XAVIER DE AQUINO NETO SEGUNDO 2° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

EMÍLIA DE SOUSA UCHOA 3° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

4. QUÍMICA ANALÍTICA QUANTITATIVA (QUÍMICA) | QUÍMICA ORGÂNICA (BIOLOGIA) | QUÍMICA GERAL (QUÍMICA)

 Vagas

o R – 01

o NR – 01

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

LUTUINA AMBROSIO CAPANGUE NETO 1° MONITORIA REMUNERADA

MAGNUSON DJANGO MENDES 2° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

5. QUÍMICA ANALÍTICA I

 Vagas

o R – 01

o NR – 02

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

RAIMUNDO ANTONIO DOS SANTOS 1° MONITORIA REMUNERADA

6. QUÍMICA ORGÂNICA EXPERIMENTAL II

 Vagas

o R – ZERO

o NR – 02

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

DOMINGOS MALU QUADÉ 1° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

7. QUÍMICA GERAL EXPERIMENTAL I

 Vagas

o R – 01

o NR – 02

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

PEDRO VINÍCIUS COSTA MEDEIROS 1° MONITORIA REMUNERADA

JUNIOR DJU 2° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

MONIS NEVES BAPTISTA MANUEL 3° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

8. BIOLOGIA CELULAR E MOLECULAR

 Vagas

o R – 01

o NR – 02

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

JOSSIANE DE OLIVEIRA LIMA 1° MONITORIA REMUNERADA

LILIAN MAYRA FERREIRA LIMA 2° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

GEOVANA DA SILVA COSTA 3° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

9. INVERTEBRADOS I

 Vagas

o R – ZERO

o NR – 02

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

EDILANE MARIA DE LIMA EDUARDO 1° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

PAULO GILSON FELÍCIO DO NASCIMENTO FILHO 2° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

10. BIOLOGIA DE CAMPO I

 Vagas

o R – 01

o NR – 02

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

ANTÔNIA LARISSA DA SILVA MAIA 1° MONITORIA REMUNERADA

FRANCISCO JOSÉ DE SOUSA PINTO 2° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

PAULO JULIÃO QUEIROZ RABELO 3° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

11. ALGAS E CRIPTOGAMAS

 Vagas

o R – ZERO

o NR – 02

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

IZABELLY OLIVEIRA DE ALMEIDA 1° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

MATHEUS BESSA DA SILVA 2° MONITORIA NÃO-REMUNERADA

Acarape, 15 de maio 2018

Coordenação – Programa de Monitoria da Unilab (PBM)

Pró-Reitoria de Graduação (Prograd)